
Jury:

Technical Data:

77. Österreichische Staatsmeisterschaften Paraski Alpin

Place and date: Riesneralm, 29.03.2025

FIS

Executing club: Skiklub Donnersbachwald (5001)

FIS-Codex: 0053

National Ski Association: Österreich

Para-Ski Alpin (FIS) - Slalom

730F Value:

FIS Para Alpine Skiing

Penalty applied: 53,58

OFFICIAL RESULTS

Technical Delegate: Adelsberger Markus KR (1128) (AUT)

Race Director: Heiss Johannes (AUT)

Schiedsrichter: Mayrhuber Hermann (AUT)

Durchgang: 1

Start Time: 09:45

Vertical Drop: 136 m

Gates: 51

Course Name: Panoramaabfahrt

Nagiller Florian (AUT)

Altitude Start: 1711 m Finish: 1575 m

Turning gates: 50

Homologation: 15692/01/25

Course Setter:

Durchgang: 2

Start Time: 11:15

Vertical Drop: 136 m

Gates: 51

Course Name: Panoramaabfahrt

Auer Manfred (AUT)

Altitude Start: 1711 m Finish: 1575 m

Turning gates: 50

Homologation: 15692/01/25

Course Setter:

Number of Competitors:

Ranked Competitors: 

28

20  (71,43%)

Vision Impaired Men   Penalty: 53,58

Rank Bib FIS-Code Name YB Nation Klassifik. Run 1 Run  2 Total Diff.Race Points

1 19 44167 SCHARNAGL Michael 1989 AUT AS2 52,69 50,75 1:43,44 0,00 48,15

Guide: Angerer Hannes (59246)

2 20 58658 DONG Yiheng 2002 CHN AS4 55,71 55,93 1:51,64 8,20 109,83

Guide: Hanati Ayiboli (63895)

3 22 58579 HRDINA Jan 2007 CZE AS4 1:11,27 1:10,47 2:21,74 38,30 336,26

Guide: Stumper Vit (62260)

Standing Men   Penalty: 53,58

Rank Bib FIS-Code Name YB Nation Klassifik. Run 1 Run  2 Total Diff.Race Points

1 27 1619 RACHBAUER Manuel 2000 AUT LW9-1 49,41 48,19 1:37,60 0,00 4,21

2 35 14605 WUERZ Martin 1993 AUT LW6/8-2 53,64 51,31 1:44,95 7,35 59,50

3 32 32177 SUN Hongsheng 1994 CHN LW5/7-1 55,26 52,55 1:47,81 10,21 81,02

4 33 40701 YAN Gong 1998 CHN LW2 55,78 52,84 1:48,62 11,02 87,11

5 31 43239 LI Biao 1999 CHN LW6/8-1 58,13 53,55 1:51,68 14,08 110,13
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OFFICIAL RESULTS
77. Österreichische Staatsmeisterschaften Paraski Alpin

FIS

Para-Ski Alpin (FIS) - Slalom Riesneralm, 29.03.2025FIS-Codex: 0053

Sitting Men   Penalty: 53,58

Rank Bib FIS-Code Name YB Nation Klassifik. Run 1 Run  2 Total Diff.Race Points

1 39 35027 CHEN Liang 1997 CHN LW12-2 49,73 47,31 1:37,04 0,00 0,00

2 37 43940 LIANG Zilu 2004 CHN LW12-2 48,72 48,85 1:37,57 0,53 3,99

3 38 43241 LI Xiang 1997 CHN LW10-1 53,85 48,09 1:41,94 4,90 36,86

4 40 50297 BREWER Matthew Ryan 1975 USA LW12-2 53,59 50,20 1:43,79 6,75 50,78

5 36 19232 DRAHOS Petr 1986 CZE LW12-1 53,62 52,72 1:46,34 9,30 69,96

6 42 42251 ROWLAND Brian 1986 CAN LW11 59,55 52,93 1:52,48 15,44 116,15

7 44 49507 EATON Blake 2004 USA LW10-2 1:02,79 54,60 1:57,39 20,35 153,09

8 49 58742 RIGBY Sebastian 1998 AUT LW11 1:01,02 58,51 1:59,53 22,49 169,18

9 45 43949 LISKA Premysl 1988 CZE LW12-1 1:08,74 1:05,55 2:14,29 37,25 280,22

10 48 62007 VYMLATIL Martin 1976 CZE LW12-1 1:14,52 1:09,73 2:24,25 47,21 355,15

11 51 64294 FOLGA Jan 1990 POL LW12-2 1:16,87 1:15,78 2:32,65 55,61 418,34

12 50 62206 GRAUS Mario 1981 AUT LW10-1 1:24,45 1:20,48 2:44,93 1:07,89 510,71

Adelsberger Markus KR (AUT)

Signed by Technical Delegate

Did Not Start Run 1:         2     (7,14%)

StNr FIS-Code Name JG Nation

46 CERMAK Jan 2005 CZE59419

47 VIERELA Antti 2000 FIN21753

Did Not Finish Run 1:         5     (17,86%)

StNr FIS-Code Name JG Nation

21 SEEGER Maximilien 1991 BEL50116

28 SUN Yanlong 1994 CHN32175

29 VOLGGER Thomas 1999 AUT61986

30 VAVERKA Tomas 1982 CZE19838

43 WALLNER Simon 1987 AUT22144

Did Not Finish Run 2:         1     (3,57%)

StNr FIS-Code Name JG Nation

41 PETERS Samuel 2008 CAN62544
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Summe CSumme A

Herren

PUNKTE-ZUSCHLAGSBERECHNUNG ALPIN

331,64 93,21(A) Die besten 5 Gewerteten

(C) Rennpunkte der besten 5 Gewerteten

FIS-Codex

0053

FIS/ÖSV-
Punkte

Renn-
punkte

die 5 
bestenRang FIS-Code Name Jg. Laufzeit

FIS-
Punkte

Die besten 10 des Wettkampfes

Nat.StNr

1. 35027 Chen Liang 1997 1:37,04 47,45 0,0047,45CHN39

2. 43940 Liang Zilu 2004 1:37,57 50,59 3,9950,59CHN37

3. 1619 Rachbauer Manuel 2000 1:37,60 71,77 4,2171,77AUT27

4. 43241 Li Xiang 1997 1:41,94 89,85 36,8689,85CHN38

5. 44167 Scharnagl Michael 1989 1:43,44 71,98 48,1571,98AUT19

6. 50297 Brewer Matthew Ryan 1975 1:43,79 112,01USA40

7. 14605 Wuerz Martin 1993 1:44,95AUT35

8. 19232 Drahos Petr 1986 1:46,34 90,00CZE36

9. 32177 Sun Hongsheng 1994 1:47,81 196,13CHN32

10. 40701 Yan Gong 1998 1:48,62CHN33

Nr. FIS-Code Name Jg. Laufzeit

FIS-
Punkte

Die besten 5 Gestarteten des Wettkampfes die 5 
bestenNat.StNr

1 35027 Chen Liang 1997 1:37,04 47,45 47,45CHN39

2 43940 Liang Zilu 2004 1:37,57 50,59 50,59CHN37

3 61986 Volgger Thomas 1999 NIZ1 55,60 55,60AUT29

4 1619 Rachbauer Manuel 2000 1:37,60 71,77 71,77AUT27

5 44167 Scharnagl Michael 1989 1:43,44 71,98 71,98AUT19

77. Österreichische Staatsmeisterschaften Par

Slalom

29.03.2025

Name der Veranstaltung:

Riesneralmam: in:

Disziplin: F-Wert: 730

Summe B

297,39

535,82 53,5810331,64 297,39 93,21A + B - C = : =

(B) Die besten 5 Gestarteten

Berechneter Punktezuschlag: 53,58

0,00

0,00

+Kategorie-Adder

Korrekturwert (Z = 0) -

Angewandter Punktezuschlag: 53,58

Unterschrift des Technischen Delegierten

Adelsberger Markus (AUT)
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